مغازی النبی: درباره این اثر که موضوع پژوهش بر آن متمرکز است، در ادامه به تفصیل سخن خواهیم گفت.

#### الف. ۸) یعقوب صرفی کشمیری

«ملا محمد یعقوب گنائی متخلص به صرفی، یکی از دانشمندترین مردمان عصر خود و مورد احترام قاطبه مردم کشور هندوستان در سال ۹۲۸ ه.ق. (۱۵۲۱ م) متولد شد» (عرفانی، ۱۳۳۵: ۱۴۳). «صرفی در آغاز جوانی مدتی را در زادگاهش به ریاضت و عبادت پرداخت و بعد از آنکه رموز صوفیه و علوم عقلی، منطق و کلام و دانش‌های بلاغی را در نزد استادانش آموخت، کشمیر را به قصد سمرقند ترک کرد» (صرفی، گ. ۲۹، ایبات ۳۸۸-۳۹۰).